

## امیدواری ترکیه برای توافق درباره قیمت گاز آذربایجان

یک دیپلمات وزارت خارجه ترکیه ابراز امیدواری کرد با توافق میان آذربایجان و ترکیه، به زودی توافقنامه انتقال گاز دو کشور امضا شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : یک دیپلمات وزارت خارجه ترکیه ابراز امیدواری کرد با توافق میان آذربایجان و ترکیه، به زودی توافقنامه انتقال گاز دو کشور امضا شود. به گزارش خبرگزاری ترند آذربایجان، محمد فاتح جیلان، رئیس بخش اروپا و آسیا وزارت خارجه ترکیه، شنبه گذشته (21 آذر) گفت: معتقدم که مسئله قیمت گاز صادراتی آذربایجان به ترکیه در کوتاه ترین زمان حل و فصل می شود و مرحله جدیدی در روابط دو جانبه دو کشور به وجود خواهد آمد.

جیلان در ادامه یادآور شد: دو کشور آذربایجان و ترکیه در مورد قیمت گاز تقریباً به توافق رسیده اند.

وی افزود: هم اکنون اطلاعات دقیقی در مورد سطح توافق ها ندارم، اما تا آنجا که من اطلاع دارم، تا رسیدن به توافق نهایی فاصله زیادی نداریم.

شرکت ملی نفت آذربایجان (سوکار) نیز ضمن تایید این مطلب اعلام کرده است که در گفت و گو های میان آذربایجان و ترکیه پیشرفت قابل توجهی مشاهده می شود. رونق عبدالله اف، رئیس سوکار گفت: در آخرین دیداری که میان سوکار و وزارت انرژی ترکیه در استانبول برگزار شد، پیشرفت قابل توجهی در مورد قیمت گاز صادراتی مشاهده شد. به گزارش شاننا، احمد داوود اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، چهارشنبه گذشته (18 آذر) ابراز امیدواری کرده بود که مسئله ترانزیت گاز آذربایجان به اروپا از طریق ترکیه نیز به زودی حل و فصل شود.

بر اساس قرارداد موجود، ترکیه باید سالانه 6 میلیارد و 600 میلیون متر مکعب گاز حوزه شاهدنیز آذربایجان را خریداری کند که بر این اساس، ترکیه سال گذشته کمی بیش از 4

میلیارد متر مکعب گاز خریداری کرد. ترکیه امسال قصد دارد حدود 6 میلیارد و 700 میلیون متر مکعب گاز از آذربایجان خریداری کند.

هم اکنون قیمت هر هزار متر مکعب گاز آذربایجان برای ترکیه 120 دلار است و در بازار داخلی ترکیه نیز با قیمت 380 دلار فروخته می شود که بر اساس همین قرارداد قیمت گاز از

15 ماه آوریل هر سال تغییر می یابد. ترکیه هم اکنون سالانه حدود 32 میلیارد متر مکعب گاز نیاز دارد.

قرارداد بهره برداری از حوزه نفت و گاز شاه دنیز آذربایجان در تاریخ 4 ژوئن سال 1996 به امضا رسید.

پایان پیام.